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Mestringsforløb 
LAB § 91 
 

Formålet med forløbet 
Tilbud til borgere, som har brug for en træningsbane inden de igen skal ud på arbejdsmarkedet. Huset tilbyder 
følgende:  

• Et etableret arbejdsfællesskab 
• Fokus på det erhvervsmæssige evt. med oprettelse af virksomhedspraktik 
• Uddannelsesafklaring for de unge 
• Afklaring af Jobmål for målgruppe over 30år 
• Rettidig og grundig progressions- og leverandørrapport 

Når man i kortere eller længere tid har været væk fra arbejdsmarkedet, kræver det træning og mestring at få 
fodfæste igen. Fontænehuset har et etableret arbejdsfællesskab med erfarent personale, som over de sidste 11 år 
har fået borgere tilbage på arbejdsmarkedet.  

Særligt for sygemeldte i arbejde:  
Er man sygemeldt og skal tilbage til et arbejde, kan der være behov for et kort genoptræningsforløb, hvor man inden 
man raskmelder sig, på skånsomme vilkår kan genoptræne sig til at vende tilbage.  

Indsatsen skal således understøtte borgeren i gradvist at kunne vende tilbage til arbejdet, evt. ved brug af 
handicapkompenserende ordninger. 

Målgruppe 
Indsatsen er primært rettet mod sygedagpengemodtagere og borgere i jobafklaringsforløb, men andre målgrupper 
kan også inkluderes. Borgeren skal kunne indgå i beskæftigelsesrettede aktiviteter. 

Forløbsbeskrivelse 
Alle forløb planlægges individuelt sammen med den enkelte borger og dennes sagsbehandler. Vi starter op med et 
fællesmøde, hvor vi afklarer mål og indhold for forløbet. En tidlig forventningsafstemning er vigtig for os, så forløbet 
kan blive så godt som muligt. 

Borgeren tilknyttes det daglige arbejde i huset og får en fastkontaktperson. Sammen finder vi relevante opgaver. 
Huset er et fællesskab, hvor man samarbejder om opgaverne. Det skaber gode oplevelser og mulighed for at træne 
de sociale færdigheder og de redskaber som borgeren f.eks. har opnået i behandlingstilbud.  

Under forløbet vil der være løbende samtaler med kontaktperson, og ved afslutning af forløbet sendes der en 
udførlig rapport over det samlede forløb til sagsbehandler. Så frem der opstår problemstillinger undervejs i forløbet 
vil der være tæt dialog med sagsbehandler. 
 
Varighed 
Mestringsforløb kan bestilles af minimum. 4 ugers varighed.  

Timetal pr. uge  
Der lægges en individuel timeplan.  
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Fontænehuset Furesø er en socialøkonomisk virksomhed.  
Her er arbejdsdagen det centrale omdrejningspunkt. Huset 
rummer en række produktionsværksteder, der udover 
driftsopgaver som rengøring og madlavning, også udfører 
opgaver for eksterne kunder og egen shop. At arbejdet er 
midtpunktet for samværet, skaber en kollegial kontekst som 
er både motiverende og øger selvværdet.   

Vi faciliterer en “træningsbane” hvor de tilknyttede borgere i 
praksis f.eks. kan lære at benytte de redskaber de har opnået 
gennem behandlingsforløb og lignende. Borgerne har 
mulighed for at træne både sociale færdigheder og 
arbejdsevnen i reelle arbejdssituationer men under trygge 
rammer. Borgerne trænes desuden i at inkorporere 
hensigtsmæssige strukturer og handlemønstre i hverdagen. 

I Fontænehuset er der stor rummelighed og vores medlemmer 
har her muligheden for at indgå i en hverdag som skaber 
værdifuldhed og fællesskabsfølelse. Hos os er der ingen nedre 
eller øvre grænse for timetal – alle forløb planlægges 
individuelt og timetallet justeres løbende alt efter borgerens 
funktionsevne og i samarbejde med jobcenter eller kommune. 
Fontænehuset har åbent hverdage kl. 8-15, dog kl. 10 til 15 
om torsdagen – det vil sige 33 timer om ugen, hvor vi kan 
tilbyde deltagelse i arbejdsfællesskabet. 

Arbejdsfællesskab I øjenhøjde


